ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

 SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

 BRIGADA MILITAR

 DEPARTAMENTO DE ENSINO

ADITAMENTO Nº 014 AO EDITAL Nº 014/DE-DET/2020

(RESULTADO FINAL E CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA AO PROCESSO SELETIVO

DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA
BRIGADA MILITAR PARA O ANO LETIVO DE 2021)

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTO ÂNGELO

     O diretor de Ensino da Brigada Militar no uso de suas atribuições, de acordo

com os regramentos previstos no EDITAL Nº 014/DE-DET/2020e em consonância com os

princípios administrativos, DIVULGA o resultado final  e CONVOCA os candidatos aprovados

no certame para realização da matricula na secretaria do Colégio Tiradentes da Brigada

Militar de Santo Ângelo, na Rua Antunes Ribas, nº 2937, na cidade de Santo Ângelo,

conforme segue.

1. DIVULGAÇÃO FINAL DOS APROVADOS E CLASSIFICADOS APTOS À MATRÍCULA

1.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1  PIETRO NATAN DE FREITAS  14/12/2020 8h - manhã

2  MARIA EDUARDA DE SOUZA SCHERNN  14/12/2020 8h20min - manhã

3  TAYLOR TERRA SALBEGO  14/12/2020 8h40min - manhã

4  LAURA COPETTI SEGATTO  14/12/2020 9h - manhã

5  GABRIELA KLERING DO NASCIMENTO  14/12/2020 9h20min - manhã

6  LEONARDO SODRÉ DOS SANTOS  14/12/2020 9h40min - manhã

7  JENIFER PINHEIRO FRITZEN  14/12/2020 10h - manhã

8  LAÍZA SARAGOSO MARQUES DA SILVA  14/12/2020 10h20min - manhã

9  GEORGIA RAMOS DOS SANTOS  14/12/2020 10h40min - manhã

10  JULIA PENNING DOS SANTOS  14/12/2020 11h - manhã

11  MELLANY WILLMS DORNELLES  14/12/2020 11h20min - manhã

12  BIANCA FAGUNDES RODRIGUES  14/12/2020 11h40min - manhã

13  EMELYN MIRIAN LIMA RODRIGUES  14/12/2020 13h30min - tarde

14  TAUANE LIMA DURÃO  14/12/2020 13h50min - tarde

15  DIONATAN CAMPOS MACHADO 14/12/2020 14h10min - tarde

1.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1 PALOMA DO AMARAL SCHAFF 14/12/2020 14h30min - tarde

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula no processo seletivo de admissão e classificação
para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2021

1.3 CANDIDATOS EXÉRCITO BRASILEIRO:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1  BRUNO WELTER HERMES  14/12/2020 14h50min - tarde

2  JULIA SARTURI CHIUSA  14/12/2020 15h10min - tarde

3  GABRIELA DO NASCIMENTO DE LIMA 14/12/2020 15h30min - tarde

1.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO:

Vagas Nome Data da

Matrícula
Turno/Horário

1  LUCAS GRIS BARBOZA  14/12/2020 15h50min - tarde

2  MATHIAS HENRIQUE SCHRÖDER  14/12/2020 16h10min - tarde

3  MARIA EDUARDA SMANIOTTO  14/12/2020 16h30min - tarde

4  LETICIA VITÓRIA LOUREIRO GUIMARAES  14/12/2020 16h50min - tarde

5  RICARDO SEGATTO SÁ  14/12/2020 17h10min - tarde

6  JOÃO GABRIEL PICH  15/12/2020 8h - manhã

7  LUIZA ACHILLES MARTINS  15/12/2020 8h20min - manhã

8  ANAYRIO DA TRINDADE SZINVELSKI  15/12/2020 8h40min - manhã

9  ANA CAROLINA DOS ANJOS PIRES  15/12/2020 9h - manhã

10  CAMILA EDUARDA MUMBACH  15/12/2020 9h20min- manhã

11  GERMANO DA VEIGA MALLMANN  15/12/2020 9h40min - manhã

12  ANDRESSA CARDOZO  15/12/2020 10h - manhã

13  CAMILA DO NASCIMENTO GRASSEL 15/12/2020 10h20min - manhã

14  LARISSA FROEDER BUTZKE  15/12/2020 10h40min - manhã

15  ALEXANDRE GRAFFUNDER DE PAULA 15/12/2020 11h - manhã

16  JAQUELINE KEPPEL SOARES 15/12/2020 11h20min - manhã

17  ANA PAULA JAQUES DE OLIVEIRA  15/12/2020 11h40min - manhã

18  KEITY PAOLA HAAS  15/12/2020 13h30min - tarde

19  JULIA ISABELA SEGATTO DA LUZ  15/12/2020 13h50min - tarde

20  ÍTALO DANIEL FONSECA 15/12/2020 14h10min - tarde

21  FELIPE DA SILVA DE MELO 15/12/2020 14h30h - tarde

1.5 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA:

Vagas Nome Data da Matrícula Turno/Horário

1  AMANDA ANVERSA MARCHEZAN  15/12/2020 14h50min - tarde

2  LORENZO WERLANG MANJABOSCO  15/12/2020 15h10min - tarde

3  CÁSSIO RADIS LEHN  15/12/2020 15h30min - tarde

4  LUIZA CALEGARO ATENCIA  15/12/2020 15h50min - tarde

5  GABRIEL SCHEPKE FERRAZZA  15/12/2020 16h10min - tarde

6  KAUÃ RENNER DA SILVA  15/12/2020 16h30min - tarde

7  GABRIELI GRASEL 15/12/2020 16h50min - tarde

8  SOFIA FRANK PEREIRA  15/12/2020 17h10min - tarde

9  MANOELA PALMA MARQUES  16/12/2020 8h- manhã

10  LAURA MESSIAS PINHEIRO  16/12/2020 8h20min - manhã

11  PIETTRA SEGER DE ASSIS  16/12/2020 8h40min - manhã

12  HELENA EDUARDA OLIVEIRA
MACHADO

16/12/2020 9h - manhã

13  MANUELA SECCHI KOCHHANN  16/12/2020 9h20min - manhã

14  GABRIELA DORNELLES  16/12/2020 9h40min - manhã

15  RAFAELA DO NASCIMENTO  16/12/2020 10h - manhã

16  GUSTAVO CÉSAR LEAL MACHADO  16/12/2020 10h20min - manhã

17  FLÁVIA SILVA FIGUEIRÓ 16/12/2020 10h40min - manhã

18  EMILLY LUIZA IENKE  16/12/2020 11h - manhã

Divulgação do Resultado Final e Convocação para Matrícula no processo seletivo de admissão e classificação
para ingresso nos colégios Tiradentes da Brigada Militar para o ano letivo de 2021

19  JOÃO VÍTOR BUENO  16/12/2020 11h20min - manhã

20  FERNANDO DILKIN DA SILVA 16/12/2020 11h40min - manhã

Horário das matrículas: Manhã das 08h às 12h e Tarde das 13h30min às 17h.

Para a matrícula os CANDIDATOS DEVERÃO ESTAR ACOMPANHADOS DOS SEUS
PAIS OU RESPONSÁVEIS, bem como observar as datas e horários indicados no cronograma
acima para a realização da matrícula. No dia da matrícula serão repassadas as informações
pertinentes ao uniforme escolar e tomada às medidas para a confecção dos mesmos, também
serão repassadas as informações pertinentes ao início da semana de adaptação. SALIENTO
que os candidatos deverão observar os itens 10.1 e 10.2 do edital do concurso por ocasião da
matrícula, haja vista a possibilidade de perder a vaga no colégio.

Quartel em Porto Alegre, 09 de dezembro de 2020.

MARCUS VINICIUS GONÇALVES OLIVEIRA – TenCel QOEM

Diretor interino de Ensino